e
fi
c
ie
n
c
ia
 c

C.I.F.: B-88454624
Beschreibung der Geräte:
Typenbezeichnung: Photokatalytischer Luftreiniger
Baureihe: SFOP001 / SFOP001HP / SFOP001HPP+ / SFOP003 / SFOP003HP
Es wird hiermit bestätigt, dass die vorab aufgeführten Geräte den folgenden Richtlinien und
Normen entsprechen:
EN 60335-1:2012 + AC: 2014 + A11:2014 + A13:2017 + A1:2019 + A14:2009 + A2:2019
EN 60335-265:2003 + A1:2008 + A11:2012
EN 60233:2008 + AC:2008
EN 12198-1:2001 + A1:2008
EN 12198-2:2001 + A2:2008
EN 55014-1:2007
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
EN 55014-2:2015
RoHS 2011/65/EU und Ergänzung EU 2015/863
REACH 1907/2006
Datum der Erklärung:  1/09/2020 Cabanillas del Campo (Spain) – Europe
Name des Unterzeichners:  Javier Juarez Soto
Position: General Manager
                                                                                    Unterschrift:
1
SERVICIO TÉCNICO P2020/5988
Testeo del poder germicida de cinco
purificadores fotocatalíticos
suministrados por el cliente
Cliente: SOL-FIX ENGINEERING, S.L.
Informe realizado por:
CIEMAT Departamento de ENERGIA
 División: Energías Renovables
 Unidad: FOTOAIR